
Het Hoofd van de afdeling Personeel
en Organisatie LVNL;
Overwegende dat het voor een doel-
matige uitoefening van de aan het
Hoofd van de afdeling Personeel en
Organisatie of diens plaatsvervanger
opgedragen taken wenselijk is deze
bevoegdheden in voorkomende geval-
len aan één of meerdere personen
binnen deze afdeling te mandateren;
Gelet op artikel 3 lid 2 van de
Mandaatregeling Luchtverkeersleiding
Nederland;

Besluit:

Artikel 1
De bevoegdheid om bij afwezigheid
van Hoofd Personeel en Organisatie
en diens plaatsvervanger besluiten af
te geven met betrekking tot: 
– aanstelling in vaste of tijdelijke
dienst;
– vaststellen van de salarisschaal en
het salaris;
– verplaatsing; 
wordt gemandateerd aan de mede-
werker Arbeidsvoorwaarden- en
Organisatiebeheer.

Artikel 2
De bevoegdheid om besluiten af te
geven inzake schadeloosstelling en
vergoeding bij dienstongevallen en/of
beroepsziekte wordt gemandateerd
aan de medewerker Arbeidsvoor-
waarden- en Organisatiebeheer.  

Artikel 3
De bevoegdheid om uitvoeringsbeslui-
ten af te geven met betrekking tot de
Salarisadministratie LVNL en hier-
aan gekoppelde administratieve han-
delingen ten aanzien van pensioen-,
belasting- en sociale verzekeringswet-
geving wordt gemandateerd aan het
Hoofd Salarisadministratie.

Artikel 4
De bevoegdheid om uitvoeringsbeslui-
ten af te geven met betrekking tot
financiële regelingen welke hun
grondslag niet vinden in het
Rechtspositiereglement LVNL, de
Uitvoeringsregelingen LVNL of de
Salarisadministratie, wordt gemanda-
teerd aan de Human Cost Controller.

Artikel 5
De bevoegdheid om voorbereidings-
besluiten af te geven met betrekking
tot de in het Rechtspositiereglement
LVNL en de Uitvoeringsregelingen
LVNL neergelegde rechtspositionele
onderwerpen wordt verleend aan de
Personeel en Organisatie Consultants. 

Artikel 6
De stukken die op grond van deze
regeling worden afgedaan dienen als
volgt ondertekend te worden:

Het Bestuur van Luchtverkeersleiding
Nederland,
in deze vertegenwoordigd door,
gevolgd door functieaanduiding.

(handtekening)

naam

Artikel 7 
Deze regeling kan worden aangehaald
als: 
Ondermandaatregeling
Rechtspositionele bevoegdheden
Luchtverkeersleiding Nederland. Deze
zal worden gepubliceerd in de
Staatscourant.

Het Bestuur van Luchtverkeersleiding
Nederland,
In deze vertegenwoordigd door,
Hoofd Personeel en Organisatie,
M.R. Stoové.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 2
Het betreft hier het afdoen van alle
uit dienstongevallen en/of beroeps-
ziekte voortvloeiende LVNL verplich-
tingen inzake vergoeding en/of
schadeloostelling, zoals het verstrek-
ken van een aanvullende uitkering, en
het voeren van correspondentie met
USZO, ARBO-dienst, Bedrijfsarts,
Verzekeringsdeskundigen, ABP/BSA-
schadereglingen. 

Artikel 3
Het betreft hier het afdoen van alle
salaristechnische aspecten voortvloei-
ende uit het verwerken, muteren en
beheren van de salarisadministratie
zoals het verrekenen van aan LVNL
verstrekte suppletie (WAO/ZW en/of
andere aanvullende en/of bovenwette-
lijke uitkeringen e.d.) en het verstrek-
ken van Werkgeversverklaring infor-
matie aan Belastingdienst ABP/USZO
etc.

Artikel 4
Het betreft hier het afdoen van alle
op (interne) controle gerichte hande-
lingen inzake personeel gerelateerde
kosten zoals salaris, vergoedingen en
verstrekkingen (reiskosten, studiekos-
ten, etc) welke voortvloeien uit vereis-
ten van financieel administratief
beheer LVNL, de accoutantsdienst,
de belastingdienst en andere instanties
zoals ABP/USZO.

Artikel 5
Het betreft hier het voeren van corre-
spondentie, het houden van gesprek-
ken gericht op het in dienst nemen,
houden, verplaatsen, bevorderen en
ontslaan van medewerkers om te
komen tot definitieve besluiten.

Uit: Staatscourant 9 februari 2000, nr. 28 / pag. 12 1

LUCHTVERKEERSLEIDING NEDERLAND

Ondermandaatregeling Rechtspositionele bevoegdheden 


